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1.	 Kalendarz liturgiczny: poniedziałek: wsp. św. Karola Lwangi 
i Tow., środa: wsp. św. Bonifacego, piątek: Uroczystość NSPJ so-
bota: wsp. Niepokalanego Serca NMP. Dzisiaj zmiana tajemnic róż 
różańcowych.

2.	 Nabożeństwa: codziennie: Różaniec w miesiącu maju jest odma-
wiamy przez grupę modlitewną przed poranną Mszą św., środa: 
Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Zapraszamy 
codziennie na Nabożeństwa czerwcowe o godz. 1730. 

3.	 W tym tygodniu wypada I czwartek i I piątek miesiąca.
4. W  piątek Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Z  racji 

uroczystości nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mię-
snych. Dodatkowa Msza Święta o godz. 1000.

5.	 Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowa-
nie Uroczystości Bożego Ciała. Szczególnie dziękujemy za przy-
gotowanie ołtarzy, złożone ofiary na kwiaty na Boże Ciało. Dzię-
kujemy Panom, którzy nieśli baldachim. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom procesji eucharystycznej. Trwa Oktawa Bożego Ciała. 
Zapraszamy codziennie od poniedziałku do czwartku na procesje 
eucharystyczne wokół kościoła. W czwartek zakończenie oktawy 
Bożego Ciała: błogosławieństwo dzieci, wianków, ziół. 

6.	 Pielgrzymów udających się do Włoch zapraszamy na spotkanie 
9.06 po Mszy Świętej o godz. 1130.

7.	 Zapraszamy na pielgrzymkę autokarową do Warszawy w dniach 
15-16 czerwiec 2024. W planach m.in. zwiedzanie Muzeum bł. Je-
rzego Popiełuszki, Sanktuarium Opatrzności Bożej, Cytadeli War-
szawskiej. Koszt 420 zł. Zapisy w zakrystii. Szczegóły u ks. Kamila.

8.	 Stowarzyszenie Rodzin Katolickich działające przy naszej parafii 
organizuje kolonię letnią dla uczestników w wieku 7-17 lat w miej-
scowości Chłapowo (woj. pomorskie) w terminie 22-30 lipca br. In-
formacje i zapisy w świetlicy parafialnej od poniedziałku do piątku 
w godz. 1330 – 1730.

9.	 Dziękujemy za składane ofiary: na wkład własny do projektu ter-
momodernizacji kościoła: składka zbierana przez Radę Parafialną 
w maju wyniosła 9 568 zł.. Przez miesiąc maj na konto na ten cel 
wpłynęło 2 890 zł. W kopertach za miesiąc maj: 370 zł. Co dało 
kwotę 12 828 zł. Na ogrzewanie i elektryczność w maju z drugiej 
niedzieli ze składki 5 390 zł i w kopertach 500 zł a na konto 650 zł, 
co dało razem 6 540 zł. Ofiary zebrane łącznie na kwiaty na Boże 
Ciało wyniosły 1  970 zł, a  koszt kwiatów do czterech ołtarzy 
1 520 zł. Wystrój świątyni wyniósł 1 500 zł. Wpłaty elektroniczne 
na konto za miesiąc maj wyniosły 1 255,60 zł. Bardzo dziękujemy 
wszystkim ofiarodawcą. 

10.	Dziękujemy parafianom z ul. Mikołajczyka 6, kl. I za złożone ofia-
ry na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to parafian z ul. 
Mikołajczyka 6, kl. II Bóg zapłać. W przyszłym tygodniu składka 
na cele parafialne.

11.	Zapraszamy na spotkania: poniedziałek: Apostolstwo Pomocy Du-
szom Czysćcowym, wtorek: LSO i Wspólnota „Emaus”, piątek: czu-
wanie Wspólnoty dla Intronizacji NSPJ do godz. 2000, KSM, schola.

12.	Zachęcamy do lektury prasy katolickiej, wzięcia gazetki parafialnej.
13.	Wszystkim Parafianom, Solenizantom i Gościom życzymy bło-

gosławieństwa Bożego, opieki Matki Bożej, potrzebnego zdrowia.
14.	W  poprzednim tygodniu odszedł do wieczności: + Kazimierz 

Rząsa. Dobry Jezu...
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O co chodzi w kulcie Serca Jezusa? 
Ks. Twardowski cudownie to wyjaśnia i trafia w sedno wiary Serce Jezusa

„Nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa powstało 
w czasie, kiedy Kościół był bardzo bogaty i świątynie budowano jak królew-
skie rezydencje. Powstało w czasie politycznej potęgi Kościoła, kiedy kardy-
nałowie bywali mężami stanu. Wtedy nabożeństwo to odkryto jako powrót 
do samotności Jezusa w tym świecie, do Jezusa z pokaleczonym sercem. Po-
wstało w dobie uczonych dyskusji teologicznych i rozmaitych sporów – jako 
powrót do najprostszego stosunku do Pana Boga poprzez intymną modli-
twę. Serce Jezusa nie potrzebowało ani pieniędzy, ani złota. Potrzebowało 
drugiego serca” – mówił ks. Jan Twardowski.

Poeta, ksiądz Jan wygłosił przed laty cykl homilii poświęconych ta-
jemnicy Najświętszego Serca Pana Jezusa. Głosił je z  zapałem w  piąt-
ki. Każdą z nich z można by z powodzeniem wydać jako zbiór złotych 
myśli o Bożym Sercu, ale tego by skromny kaznodzieja z Krakowskiego 
Przedmieścia nie chciał. Wolałby, aby nie tyle zachwycać się kunsztem 
jego przepowiadania, ale pójść po sznurze ułożonym ze słów do samego 
sedna duchowego życia, którym jest Serce Jezusa. „Nabożeństwo do Serca 
Jezusa jest powrotem do serdecznych uczuć wiary, do rozmowy z Przyja-
cielem” – mówił. Przyzwyczailiśmy się, że w maju chodzimy na majowe 
– i modlimy się Litanią loretańską – a w czerwcu na czerwcowe – i od-
mawiamy Litanię do Serca Pana Jezusa. Dlaczego właśnie tak? „Wygląda 

na to, że Pan Jezus sam wybrał czerwiec na miesiąc swego Serca. Najwięk-
sze objawienie, tak zwane wielkie objawienie św. Małgorzaty Marii, miało 
miejsce 16 czerwca, kiedy to usłyszała słowa: «Oto Serce, które tak bardzo 
umiłowało ludzi, że niczego nie szczędziło, aż do wyczerpania i wynoszenia 
się, by dać im dowody swej miłości»” – mówił i wyjaśniał, że czerwiec jest 
pośrodku roku, czyli dokładnie tak, jak serce pośrodku człowieka.

Jeśli coś zatrważa w objawieniu się Jezusa św. Małgorzacie Alacoque, 
to skarga Jezusa na brak miłości. I jeśli coś w nabożeństwie czerwcowym 
chcieć uznać za najważniejsze, to to, że odkrywając i adorując Serce Jezu-
sa, przez wymienianie kolejnych Jego przymiotów i cech, tak naprawdę 
kontemplujemy Jego życie. Mówimy: Twoje Serce, które doświadczyło od 
nas, ludzi, wiele zła, mimo to wybacza i kocha. Odkrycie Jego wyznania 
miłości, otwiera nas na wzajemność. Serce człowieka przy sercu Jezusa 
– tylko to się liczy. Tylko to daje życie. „Trzeba patrzeć na serce Jezusa 
z  Wielkiego Piątku” – uczył ks. Jan. Cierpienie całkowicie niewinnego 
pozwoli nam na odnalezienie sensu innego, niewinnego cierpienia. Jeśli 
ktoś w twoim domu choruje – dziecko, mąż, żona, mamusia, czy tatuś 
i wiesz, że niczym, absolutnie niczym nie zasłużyli sobie na to cierpienie, 
to gdzie szukasz odpowiedzi o jego przyczynę? „W Sercu Boga jest jedyna 
prawdziwa odpowiedź” – mówił ks. Jan i proponował, aby nabożeństwo 
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Niedziela: 02.06
7.00	 1) + Jan
8.30	 1) O Boże błogosławieństwo dla Sióstr z Róży IX przez 

Niepokalane Serce NMP
9.30	 (DPS) za Parafian
10.00	 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
11.30	 1) + Mieczysław Janicki – od uczestników pogrzebu
12.45	 1) + Rozalia Sokołowicz – greg.
	 2) + Stefan Kramarski
18.00	 1) + Jan Naróg – od Romana Pęcek z rodziną
Poniedziałek: 03.06
6.30	 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
	 2) + Jan Naróg – od Kazimierza Pęcek
18.00	 1) + Augustyn Wrona – od żony Krystyny
	 2) + Rozalia Sokołowicz – greg.
Wtorek: 04.06
6.30	 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
	 2) + Tadeusz Wała – od Katarzyny i Jana Kiełb z rodziną
18.00	 1) + Jan Naróg – od syna Krzysztofa z rodziną
	 2) + Rozalia Sokołowicz – greg.
Środa: 05.06
6.3	 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
	 2) + Jan Naróg – od Heleny Pęcek z rodziną
	 3) + Zofia Nycz
18.00	 1) + Augustyn Wrona – od syna Mariusza z rodziną
	 2) + Rozalia Sokołowicz – greg.
Czwartek: 06.06
6.30	 1) + Zofia Janiuk – od Janiny i Romana Magda

	 2) + Jacek Florkiewicz – greg.
	 3) + Stefan Kramarski
18.00	 1) + Jan Naróg – od syna Andrzeja z rodziną
	 2) + Rozalia Sokołowicz – greg.
Piątek: 07.06
6.30	 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
	 2) + Jan Naróg – od rodziny Mnich z Krakowa
	 3) + Zofia Nycz
10.00	 1) + Alicja, Genowefa i Władysław Toś 
18.00	 1) + Augustyn Wrona – od córki Doroty z rodziną
	 2) + Rozalia Sokołowicz – greg.
	 3) Dziękczynna w intencji Józefa i Moniki w 10 rocz. ślubu 

oraz z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla Nich i dla dzieci – poza parafią

Sobota: 08.06
6.30	 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
	 2) + Jan Naróg – od rodziny Barańskich ze Starej Wsi
	 3) + Augustyn Wrona – od Beaty i Piotra
	 4) + Tadeusz Wała – od wnuków: Karola i Dominiki 

z rodzinami oraz właścicieli „Dotyk Natury”
18.00	 1) + Rozalia Sokołowicz – rozpoczęcie greg.
Niedziela: 09.06
7.00	 1) + Augustyn Wrona – od Marty z rodziną
8.30	 1) + Anna Pawlust w 6 rocz. śmierci – od córki z mężem
9.30	 (DPS) za Parafian
10.00	 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
11.30	 1) + Weronika, Jan, Eugeniusz Walczyk
12.45	 1) + Rozalia Sokołowicz – greg.
	 2) + Mieczysław Kwaśny
18.00	 1) + Jan Naróg – od syna Wojciecha z rodziną

Intencje Mszalne
2.06 – 9.06.2024 r.

czerwcowe zaczynało się od ukazania umęczonego, cierpiącego Serca Je-
zusa. Przed zmartwychwstaniem.

W jednym z duchowych ćwiczeń ks. Jan radził, aby postawić pyta-
nie jakie Serce Jezusa było dla samego siebie. Czy czułe, kochające, dobre, 
troskliwe, rozczulone nad swoim bólem i cierpieniem? Nad odrzuceniem 
i zdradą jednego z przyjaciół? Jakie było? Czy Serce Jezusa było dla siebie 
serdeczne? Czy uważało: Jesteś tego warte, jesteś wszechmocne, potężne, 
z Twojej myśli powstał świat – możesz wszystko? „To jest Serce, które nigdy 
nie myślało o sobie. Przeżyło biedne dzieciństwo w stajni, ucieczkę, ponie-
wierkę na obczyźnie i samotność. Serce, które nigdy nie myślało os sobie. Je-
dyne, jakie przybiło siebie na krzyż. Było dla siebie nie tylko surowe, ale na-
wet okrutne” – tłumaczył ks. Jan. Trudno to zrozumieć, bo nam, ludziom, 
przeszkadza chęć panowania nad sytuacją, udowadniania, że mamy rację, 
nie chcemy uchodzić za naiwnych, którzy dali się wykorzystać, oszukać 
zaradniejszym, sprytniejszym. A  jednak tylko cierpienie Jezusa mogło 
pojednać grzeszników z Bogiem. Jego Serce cierpliwe, miłosierne, prze-
baczające nam wszystko, wstecz i na zapas, mogło otworzyć nam powrót 
do raju. „Serce Jezusa musiało być niedobre dla siebie, by nas odkupić” – 
mówił. Czy to można zrozumieć? Można wtedy, gdy jest miłość. Mama, 
która rezygnuje z pełnego posiłku, gdy wie, że nie starczy dla dzieci jest 
odbiciem Jego decyzji. Serce ludzkie zawsze czerpie zdolność do miłości 
ze źródła, którym jest Jego Serce. Nawet jeśli o tym nie wie.

Pustoszeją nam kościoły, w mediach biją na alarm. Wielu wieści ko-
niec pewnej epoki w Kościele. „Nieraz mówią – głosił ks. Jan – że nabożeń-
stwo piątkowe przeżywa kryzys. To świat przeżywa kryzys, bo myśli o inte-
resach, polityce, uczonych księgach, a traci świadomość prostego, ludzkiego 
serca”. A  jak kończą ludzie bez serca? Wiadomo – cierpią. Istotą życia 
Kościoła i bycia w Kościele jest osobisty kontakt z Jezusem. Na kolanach 
i w ciszy. „Ludzkie Serce Jezusa jest samotne” – mówił ks. Jan. Czy nie po-

winniśmy Go pocieszyć? To przecież nie ma nic wspólnego z sentymen-
talizmem… A jednak uciekamy od Bożego Serca. Dlaczego? Bo stawia 
nam wymagania. W Nim, jak w lustrze, widzimy to, co krzywe i brzydkie. 
„Bycie z Jezusem sercem, to kochać Tego, który od nas wiele wymaga. To 
miłość trudna, ale tylko ta i taka uświęca” – uczył.

Kiedy Kościół przypomina nam Wielki Piątek? „W uroczystość Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa” – pisał ks. Jan. Jest ciepło, wszystko kwitnie, 
żar leje się z nieba a Kościół staje przed nami „z łamaniem kości, śmier-
cią, gromadką kobiet mdlejących z wrażenia i z bólu”. Po co? Przecież to 
zupełnie nie pasuje do czerwca, pogody, zbliżających się wakacji. Czemu 
taki brak wyczucia? A czy twoje serce nigdy nie było zranione w środku 
lata? Czy nie zdarzyło ci się płakać, krzyczeć z bólu, dotykać dna rozpaczy, 
gdy za oknem kwitły kaliny i piwonie różowiły się w ogródku sąsiada? 
Czy nie ma pogrzebów w czerwcu…? I co robić, gdy nam się przydarzą 
serdeczne dramaty ludzkiego losu? „Tajemnica Bożego Serca to tajemnica 
serca pokaleczonego, poranionego, przebitego a jednak Serca, które kocha 
i służy innym” – uczył ks. Jan. Jeśli ktoś zrani twoje serce, upokorzy, oka-
leczy je i podepcze – nieważne, czy w grudniu, czy w maju – zapamiętaj 
na zawsze, że Jego Serce też przebito na wylot, ale nawet na jedną chwilę, 
nie przestało wierzyć w sens miłości. I zmartwychwstało! Co robić, gdy 
nas zranią do żywego? Gdy już się wydaje, że to koniec? „Własną mocą nie 
umiemy uszyć sobie ani nowej głowy, ani nowego serca, ani nowego sumie-
nia, ani nowego życia. Jesteśmy oberwańcami, którzy stale łatają samych 
siebie. Tylko jeden Bóg może człowieka stworzyć na nowo. Jeszcze za jego 
życia” – mówił ks. Jan i podpowiadał, żeby często powtarzać:

„Stwórz, Boże, we mnie serce czyste, bo wstydzę się tego połatanego”. 
Może dzień uroczystości Najświętszego Serca Pana Jezusa to najlepszy 
termin na porzucenie łachmanów?
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